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1. Indledning 
Europa-parlamentets og Rådets direktiv 

2005/36/EF af 7. september 2005 om anerkendelse af 
erhvervsmæssige kvalifikationer (herefter kaldet an- 
erkendelsesdirektivet) er generelt implementeret ved 
lov nr. 123 af 13. februar 2007 (lovbekendtgørelse nr. 
334 af 20. marts 2007 om adgang til udøvelse af visse 
erhverv i Danmark) og bekendtgørelse nr. 1174 af 10. 
oktober 2007 om anerkendelse af erhvervsmæssige 
kvalifikationer. 

Ansvaret for den overordnede implementering af 
direktivet i dansk ret hører under Ministeriet for Vi- 
denskab, Teknologi og Udvikling (Videnskabsmini- 
steriet). Området blev således ved kongelig resolution 
den 23. november 2007 flyttet fra Undervisningsmini- 
steriet til Videnskabsministeriet. 

Det fremgår af bemærkningerne til undervisnings- 
ministerens lovforslag LI 1, som blev vedtaget den 8. 
februar 2007 som lov nr. 123 af 13. februar 2007, at 
direktivet åbner mulighed for at udøve et lovreguleret 

erhverv, uden at tjenesteyderen er fast etableret i det 
land, hvor erhvervet udøves (værtslandet), hvis ud- 
øvelsen sker midlertidigt eller lejlighedsvist. Med lov- 
regulerede erhverv menes erhvervsmæssig virksom- 
hed, som i henhold til lovgivning kræver bestemte er- 
hvervsmæssige kvalifikationer for adgang. Kun und- 
tagelsesvist og begrundet i hensyn til tjenestemodta- 
gerens sikkerhed og sundhed kan der ske forudgående 
kontrol af tjenesteyderen, inden tjenesteyderen påbe- 
gynder ydelsen første gang. 

Direktivet regulerer EU-statsborgeres adgang til at 
udøve lovregulerede erhverv i et andet EU-land m.v. 
Med EU-land m.v. menes EU-lande, EØS-lande eller 
lande, der har aftaler med EU. Formålet med direkti- 
vet er at bidrage til, at de nationale arbejdsmarkeder 
og det samlede europæiske arbejdsmarked åbnes 
yderligere og gøres mere dynamisk, og at den europæ- 
iske arbejdskraft gøres mere mobil. De lempeligere 
betingelser for udveksling af tjenesteydelser skal bi- 
drage positivt til den økonomiske vækst i samfundet, 


